
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 
 
 

 
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  REVOCA DEL DECRETO N. 226 DEL 28.04.2021 RELATIVO ALL’AGGIUDICAZIONE 
DELL’ASTA PUBBLICA RELATIVA ALLA VENDITA DI ATTREZZATURE DA 
LABORATORIO DI PROPRIETA’ DELL’ATS VAL PADANA NON PIU’ UTILIZZATE E 
CESSIONE A TITOLO GRATUITO ALL’ASST MANTOVA 

 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 

 
 
 
 

Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 

 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni  
 
 

 
 
 
 
Responsabile del procedimento: ANDREA GALLIO 

 

DECRETO n. 544 del 14/10/2021



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Richiamato il Decreto n. 226 del 28/04/2021 avente ad oggetto l’aggiudicazione dell’asta pubblica relativa 
alla vendita di attrezzature da laboratorio di proprietà dell’ATS Val Padana alla “Società Industrie 
Metalliche S.r.l.”; 
 
Dato atto che: 

- la “Società Industrie Metalliche S.r.l.” è l’unico soggetto che ha partecipato all’asta pubblica; 
- in data 05.05.2021 è stata inviata alla ditta la fattura n° 2021-NDB-00033 di importo pari a 

1.552,00 €; 
- il RUP ha più volte sollecitato la ditta ad adempiere al pagamento e quindi al ritiro del materiale, 

come da documentazione agli atti; 
- la ditta, con PEC del 23.07.2021, agli atti, ha rinunciato al ritiro del materiale oggetto dell’asta; 
- il materiale non è più di interesse dell’ATS; 

 
Rilevata la necessità di smaltire il materiale depositato temporaneamente nei locali presso la sede di ATS 
Val Padana in via dei Toscani,1 a Mantova; 

Dato atto che: 
- è stata interpellata la Struttura Tecnico Patrimoniale di ASST MN per verificare l’interesse al 

riutilizzo delle attrezzature oggetto dell’asta; 
- il Responsabile della Struttura ha confermato l’intenzione di utilizzare gli arredi in oggetto per 

attività istituzionale, come da documentazione agli atti;   
- il ritiro degli arredi a carico dell’ASST di Mantova eviterà i costi di smaltimento del materiale di cui 

trattasi; 
 
Ritenuto pertanto di cedere, a titolo gratuito, le attrezzature ad ASST di MANTOVA, così come dettagliate 
nella tabella di seguito riportata: 
 

Descrizione N. 
Matricola 

Valore 
iniziale 

Fondo 
amm.to 

Valore 
residuo 

Banco lavoro grigio/verde + montanti 90x120x220 MN-06225 250,00 250,00 0,00 
Lavandino PVC grigio/verde + sopralzo a vista   MN-06042 0,00 0,00 0,00 
Vetrinetta 2 ante scorrevole x ripiano   MN-53388 0,00 0,00 0,00 
Banco lavoro grigio/verde + montanti 90x120x220 MN-06174 250,00 250,00 0,00 
Banco lavoro grigio/verde  + sopralzo ante 
scorrevoli trasparenti + neon cm 90x120x220 MN-06222 250,00 250,00 0,00 

Banco lavoro grigio/verde   + montanti 90x120x220 MN-06224 250,00 250,00 0,00 
Banco lavoro grigio/verde + sopralzo ante 
scorrevoli trasparenti  cm 90x180x220 MN-06173 250,00 250,00 0,00 

Banco lavoro grigio/verde + sopralzo ante 
scorrevoli trasparenti  cm 90x120x220 MN-06059 250,00 250,00 0,00 

Banco lavoro grigio\verde + lavello in acciaio + 
montanti mensole a vista cm 90x120x220 MN-06227 250,00 250,00 0,00 

Banco lavoro grigio/verde con sopralzo a vista + 
neon cm 90x120x220 MN-06041 250,00 250,00 0,00 

Banco lavoro grigio/verde + montanti mensole a 
vista cm 90x180x220 MN-06221 250,00 250,00 0,00 

Banco lavoro grigio/verde + montanti 90x120x220 MN-06058 250,00 250,00 0,00 
Stufa a circolazione forzata  P0003 MN-22821 2.580,00 2.580,00 0,00 
Banco lavoro grigio/verde   + montanti 90x180x220 MN-06175 250,00 250,00 0,00 
Banco lavoro grigio/verde + sopralzo ante 
scorrevoli trasparenti cm 90x120x220 MN-06226 250,00 250,00 0,00 

Mobile grigio/blu 2 ante + 2 cassetti   MN-06071 0,00 0,00 0,00 
Banco lavoro grigio\verde + sopralzo 80x120x220 MN-06033 250,00 250,00 0,00 
Banco lavoro grigio\verde + sopralzo 80x118x220 MN-06020 250,00 250,00 0,00 
Cassettiera laminato 4 cassetti   MN-07138 0,00 0,00 0,00 
Banco lavoro grigio\verde + sopralzo a vista cm 
80x180x220 MN-06031 250,00 250,00 0,00 



 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Banco lavoro grigio\verde + sopralzo ante 
trasparenti scorrevoli cm 90x118x220 MN-06015 250,00 250,00 0,00 

Banco lavoro grigio\verde + sopralzo a vista + neon 
cm 80x180x220 MN-06021 250,00 250,00 0,00 

Mobile grigio/blu 2 ante + 2 cassetti   MN-06070 0,00 0,00 0,00 
Mobile grigio/verde due ante   MN-06067 0,00 0,00 0,00 
Depuratore acque Smeg cm 65x30x90  P0580 MN-06279 350,00 350,00 0,00 
Banco lavoro grigio/verde   + montanti cm 
90x120x221 MN-06102 250,00 250,00 0,00 

Banco lavoro grigio/verde   + montanti mensole a 
vista cm 90x120x220 MN-06169 250,00 250,00 0,00 

Banco lavoro grigio/verde   + neon con mensole a 
vista cm 90x120x220 MN-06170 250,00 250,00 0,00 

Banco lavoro grigio/verde + neon con mensole a 
vista cm 90x120x220 MN-06171 250,00 250,00 0,00 

congelatore orizzontale Fiocchetti  P0159 MN-07291 908,75 908,75 0,00 
Banco lavoro grigio/verde +neon cm 90x120x220 MN-06148 250,00 250,00 0,00 
Congelatore  P0158 MN-07290 0,00 0,00 0,00 
Cappa aspirante  P0042 MN-53238 0,00 0,00 0,00 

 
Vista l’attestazione dell’ing. Andrea Gallio in qualità di responsabile del procedimento amministrativo e 
della dott.ssa Pierina Ghilardi Direttore dell’UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale in ordine 
alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 

 
D E C R E T A 

 
 
1) di revocare il Decreto n. 226 del 28/04/2021 avente ad oggetto l’aggiudicazione dell’asta pubblica 

relativa alla vendita di attrezzature da laboratorio di proprietà dell’ATS Val Padana alla “Società 
Industrie Metalliche S.r.l”; 

 
2) di cedere a titolo gratuito le attrezzature da laboratorio ad ASST di MANTOVA, con costi di ritiro a 

loro carico; 
 
3) di dare atto che l’UOC Servizio Economico Finanziario provvederà ad emettere nota di credito 

alla “Società Industrie Metalliche S.r.l” della somma di € 1.550,00; 
 
4) di dare atto che non è rilevata la plusvalenza, non essendo stato realizzato l’incasso; 
 
5) di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo on-line 

ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 
 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino 


	OGGETTO:  REVOCA DEL DECRETO N. 226 DEL 28.04.2021 RELATIVO ALL’AGGIUDICAZIONE DELL’ASTA PUBBLICA RELATIVA ALLA VENDITA DI ATTREZZATURE DA LABORATORIO DI PROPRIETA’ DELL’ATS VAL PADANA NON PIU’ UTILIZZATE E CESSIONE A TITOLO GRATUITO ALL’ASST MANTOVA
	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

